
č.j. 207/2025/POC 

1 
 

Obec Počaply  
Zastupitelstvo obce Počaply 
 

Zápis z řádného zasedání Zastupitelstva obce Počaply 
konaného dne 21. 4. 2025 od 17:00 hodin 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Počaply (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:07 hodin starostkou obce 
Kateřinou Pileckou (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně oznámeno, informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Počaply zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 
13. 4. 2025 do 21. 4. 2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že přítomni 
jsou 6 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Počaply určuje ověřovatele zápisu Kristýnu Kurfiřtovou a Luboše Hájka a 
zapisovatelem Lukáše Krásu. 

 
                            Výsledek hlasování:  Pro 6 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
                            Usnesení č. 1 bylo přijato. 

2. Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje následující program zasedání: 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Schválení programu 
3. Pořízení dopravního značení – údržba cizího majetku 
4. Nabídka k bezúplatnému převodu hřbitova, kostela a církevních pozemků 
5. Informace o rozpočtovém opatření č. 1 
6. Dodatek ke smlouvě o bud. smlouvě o zřízení služebnosti  
7. Diskuze, závěr 
 

                                    Výsledek hlasování:   Pro 6 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2 bylo přijato. 

3.  Pořízení dopravního značení – údržba cizího majetku 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje pořízení a údržbu cizího majetku nákupem dopravního 
značení (dvou dopravních zrcadel) podél silnice I/19, která jsou nově součástí komunikace (I/19). 
 

Výsledek hlasování:   Pro 6 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

4. Nabídka k bezúplatnému převodu hřbitova, kostela a církevních pozemků 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje nabídku Římskokatolické farnosti Mirovice 
k bezúplatnému převodu pozemků hřbitova a kostela na Stražišti včetně pozemků sousedících 
se hřbitovem (parc.č. 47, 48, 484, k.ú. Stražiště).  
 
                                    Výsledek hlasování:   Pro 1 (Pilecká) ǀ Proti 5 ǀ Zdrželi se 0   

Usnesení č. 4 nebylo přijato. 



č.j. 207/2025/POC 

2 
 

5. Informace o rozpočtovém opatření č. 1 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje rozpočtové opatření č.1/2025. 
 
                                    Výsledek hlasování:   Pro 6 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

6. Dodatek ke smlouvě o bud. smlouvě o zřízení služebnost 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene č. CEZd_SOBS VB 186706/IV-12-6031346, a dohody o umístění stavby, 
uzavřené dne 10.6.2024 na pozemcích parc.č. 705/1, 797, 833, 830/1, 1207/1 a 24/1 v k.ú. Počaply 
u Březnice s ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín 405 02 jako oprávněnou za 
jednorázovou náhradu ve výši 11.300 Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 
                                    Výsledek hlasování:   Pro 6 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   

Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 

7. Diskuze, závěr 
 
Starostka informovala přítomné: 

 oprava MK odvodnění, povrch, KD 23.4.2025 v 16:15  
 dar Bělčické mažoretky 2000 Kč 
 vyšly novinky + ještě bude příloha odpady a radary 

 
Jiří Čížek informoval přítomné o opravě vodárny, někdo nechal puštěnou vodu u hřbitova. 

Luboš Hájek informovat o plánu uspořádat brigádu na sázení stromků v sobotu 26.4.2025, starostka 
zveřejní, místostarosta zajistí kůly, oplocenku a další materiál. 

Návrh L. Hájka na umístění dopravního značení „Obytná zóna“ při sjezdu z hlavní silnice I/19 „do 
chalup“, starostka prověří. 

Přítomný Josef Mázdra informuje o uložení velkých kamenů u studánky na Stražišti a nabízí obci jejich 
účelné umístění v obci, ideálně kolem studánky. 

L. Hájek obnovil diskuzi k umístění mostních pilířů ze starého mostu u potoka, starostka prověří na 
stavebním úřadu nutnost povolení 

Dále L. Hájek navrhuje zrealizovat obnovu zaniklých studánek na Stražišti. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 18:05 hodin.  

Zapisovatel: Lukáš Krása 

 

Ověřovatelé:  Kristýna Kurfiřtová...…………..…….……………………… dne 30. 4. 2025 
 

Luboš Hájek ..…..…...……………………………………… dne 30. 4. 2025 
 
Starostka:  Kateřina Pilecká. …………………………………………… dne 30. 4. 2025 
 


